

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE  
DÉPARTEMENT-RÉGION  
DE LA GUADELOUPE



Date de convocation :  
Le 30 novembre 2023

|   |                               |
|---|-------------------------------|
| <b>CONSEIL COMMUNAUTAIRE</b>            | <b>6<sup>ème</sup> séance</b> |
| <b><u>Séance du 8 décembre 2023</u></b> |                               |

L'an deux-mille-vingt-trois, le vendredi 8 décembre, le conseil communautaire de la Communauté d'Agglomération CAP Excellence régulièrement convoqué à 10 heures 00 minutes, s'est tenu exclusivement en présentiel au centre culturel de Sonis (Rond-point IGNACE 97 139 Les Abymes), sous la présidence de Monsieur Georges BREMENT, 5<sup>ème</sup> vice-président, en l'absence du président Monsieur Éric JALTON, ainsi que des 1<sup>er</sup>, 2<sup>ème</sup>, 3<sup>ème</sup> et 4<sup>ème</sup> vice-présidents.

**Etaient présents : 30 conseillers communautaires**

|  |
|--|
| <b><u>Nombre conseillers :</u></b>         |
| En exercice : 48                           |
| Présents : 30                              |
| Votants : 35 (dont 5 pouvoirs)             |
| ▪ Dont pour : 34                           |
| ▪ Dont contre : 0                          |
| ▪ Dont abstention : 1 (Mme Murielle JABES) |

**Vice-présidents :** M. Georges BREMENT (5<sup>ème</sup> vice-président)- Mme Eliane GUIOUGOU (6<sup>ème</sup> vice-présidente)- Mme Murielle JABES (7<sup>ème</sup> vice-présidente)- Mme Francesca FAITHFUL (9<sup>ème</sup> vice-présidente)- M. Chazy CIRANY (10<sup>ème</sup> vice-président)- Mme Sylvie CHAMMOUGON-ANNO (11<sup>ème</sup> vice-présidente)- Mme Marie-Corine LACASCADE-CLOTILDE (12<sup>ème</sup> vice-présidente)- Mme Marie-Gilberte COMPPER (13<sup>ème</sup> vice-présidente)

**Autres membres du bureau :** Mme Laisely PARAT-EDOM- M. Georges DAUBIN-M. William SURDIN- M. Jean-Luc CELIGNY- Mme Lyliane PIQUION

**Autres conseillers communautaires :** Mme Claudine Danila BAZILE-CHALUS- Mme Marie-Claude BEAUZOR-ALEXIS- M. Fred EUSTACHE- Mme Jaqueline FAVORINUS- Mme Maddly GARGAR- M. Fulbert HENRY- M. Joseph LEE- Mme Marie-Andrée MANDIL- Mme Magaly MARCIN- M. Fabert MICHELY- Mme Marie-Camille MOUNIEN- M. Alix NABAJOOTH- M. Rosan RAUZDUEL- M. Alain SOREZE EUGENE- Mme Nadiah SURVILLE-PERAFIDE- Mme Nadège THEOPHILE- Mme Francine DOQUET-ROUSSAS

**Secrétaire de séance :**

Mme Francine DOQUET-ROUSSAS

**Nombre de conseillers ayant donné pouvoir : 5**

**Vice-président :** M. Harry DURIMEL (2<sup>ème</sup> vice-président) à Mme Marie-Andrée MANDIL

**Autre membre du bureau :** M. Pierre THICOT à Mme Nadège THEOPHILE

**Autres conseillers communautaires :** Mme Sandra ENJARIC à M. Jacques BANGOU

M. Dominique THEOPHILE à Mme Marie-Gilberte COMPPER

**En cours de séance :**

**Vice-président :** M. Jacques BANGOU (8<sup>ème</sup> vice-président) à M. Georges BREMENT

**Nombre de conseillers absents excusés : 7**

**Président :** M. Eric JALTON

**Vice-présidents :** M. Ary CHALUS (1<sup>er</sup> vice-président)- Mme Hélène POLIFONTE-MOLIA (4<sup>ème</sup> vice-présidente)

**Autres membres du bureau :** Mme Renée-George NABAJOOTH-DELOUMEAUX- Mme Tania GALVANI

**Autre conseiller communautaire :** M. Michel MADO

**En cours de séance :**

**Vice-président :** M. Teddy FOULE (14<sup>ème</sup> vice-président)

**Nombre de conseillers absents non excusés : 6**

**Vice-président :** M. Dominique BIRAS (3<sup>ème</sup> vice-président)

**Autre membre du bureau :** Mme Corinne PETRO

**Autres conseillers communautaires :** Mme Johane DAHOMAIS- M. Justin DESSOUT- M. Olivier SERVA- M. David DAMPIED

*Délibération n°2023.12.06/489*

**Modification des Autorisations de programme/Crédits de paiement (AP/CP) du budget principal pour l'exercice 2023 et exercices suivants**

*– Budget principal –*

**Rapporteur**

*Mme Laisely PARAT-EDOM*  
Membre de la commission affaires financières

**Acte rendu exécutoire**

- après transmission en préfecture  
le : **11 DEC. 2023**

- publication sur le site internet  
ou notification, le : **12 DEC. 2023**

## LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE ;

- VU le code général des collectivités territoriales ;
- VU l'Instruction comptable des communes M14 ;
- VU l'arrêté préfectoral n°2008/2042/AD/II/2 du 30 décembre 2008 portant création de la Communauté d'Agglomération CAP Excellence et approuvant les statuts de ladite communauté d'agglomération ;
- VU l'arrêté préfectoral n°2012-1322/SG/DiCTAJ/BRA en date du 29 novembre 2012 portant extension de périmètre de CAP Excellence à la ville de Baie-Mahault au 1<sup>er</sup> janvier 2013 ;
- VU l'arrêté préfectoral n°971-2017-03-08-001/SG/DiCTAJ/BRA daté du 8 mars 2017 portant modification et actualisation des statuts de la Communauté d'Agglomération CAP Excellence ;
- VU la délibération n°10.12.09/118 du conseil communautaire du 14 décembre 2010 relative à la définition de l'intérêt communautaire des compétences transférées ;
- VU la délibération n°2016.11.11/352 du conseil communautaire du 23 novembre 2016 portant modification et actualisation des statuts de la Communauté d'Agglomération CAP Excellence ;
- VU la délibération n°2020.07.01/02 du conseil communautaire du 11 juillet 2020 portant élection du président du conseil de la Communauté d'Agglomération CAP Excellence ;
- VU la délibération n°2020.07.01/08 du conseil communautaire du 11 juillet 2020 portant délégation de certaines attribution du conseil au président de la Communauté d'Agglomération CAP Excellence ;
- VU la délibération n°2023-04-03/424 en date du 5 avril 2023 portant création des AP / CP ;
- VU la délibération n°2023.06.04/446 du 23 juin 2023 portant modification des AP/CP ;

**Considérant** le rapport du président ;

**Considérant** l'avis favorable de la commission finances réunie le 30 novembre 2023 ;

Après en avoir délibéré ;

**DÉCIDE, À LA MAJORITÉ :**

**ARTICLE 1-** De procéder au vote de la modification des AP/CP suivants :

| OPERATIONS DE REVENUS  | Montant initial de l'autorisation de programme | révision de l'AP         | Montant révisé de l'autorisation de programme | CP 2023 voté          | Modification CP DM n°1 | CP 2023 DM n°1         | Proposition de modification CP DM n°3 | CP 2023 DM n°3        | CP 2024                | CP 2025                | CP 2026                | Finances d'attente     |
|--|--|--------------------------|---|-----------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Aménagement Fonds Riché  | 3 520 000,00 €                                 | - €                      | 3 520 000,00 €                                | 300 000,00 €          | - €                    | 300 000,00 €           | - €                                   | 300 000,00 €          | 300 000,00 €           | 300 000,00 €           | 300 000,00 €           | 2 320 000,00 €         |
| Valorisation de l'immobilier BAOBAB  | 400 000,00 €                                   | 50 000,00 €              | 450 000,00 €                                  | 100 000,00 €          | - €                    | 100 000,00 €           | - 100 000,00 €                        | - €                   | 450 000,00 €           | - €                    | - €                    | - €                    |
| Aménagement pays paysager ZAE Petit-Parcour (programme CV215)  | 500 000,00 €                                   | - €                      | 500 000,00 €                                  | 250 000,00 €          | - €                    | 250 000,00 €           | - €                                   | 250 000,00 €          | 125 000,00 €           | 125 000,00 €           | - €                    | - €                    |
| Travaux de reprise du réseau d'assainissement des eaux pluviales de la zone nord-ouest du site                                 | 4 900 000,00 €                                 | - €                      | 4 900 000,00 €                                | - €                   | - €                    | - €                    | - €                                   | - €                   | - €                    | - €                    | - €                    | 4 900 000,00 €         |
| Rampe en évier de la Tour Lavoisier  | 1 481 533,00 €                                 | - €                      | 1 481 533,00 €                                | - €                   | 15 000,00 €            | 15 000,00 €            | - €                                   | 15 000,00 €           | 400 000,00 €           | 400 000,00 €           | 400 000,00 €           | 277 533,00 €           |
| Restauration immeuble Intermarché  | 1 476 839,35 €                                 | 11 169,15 €              | 1 488 008,50 €                                | 200 000,00 €          | - €                    | 200 000,00 €           | - 149 000,00 €                        | - €                   | 150 000,00 €           | 1 337 000,00 €         | - €                    | - €                    |
| Plan Climat Air Energie Territorial (PCAET)  | 6 100 000,00 €                                 | - €                      | 6 100 000,00 €                                | 60 000,00 €           | 70 000,00 €            | 130 000,00 €           | - €                                   | 130 000,00 €          | 120 000,00 €           | 240 000,00 €           | 440 000,00 €           | 5 130 000,00 €         |
| Transport en Commun en Site Propre (CSP)   | 5 000 000,00 €                                 | - €                      | 5 000 000,00 €                                | 40 000,00 €           | - €                    | 40 000,00 €            | - €                                   | 40 000,00 €           | 100 000,00 €           | 200 000,00 €           | 300 000,00 €           | 4 360 000,00 €         |
| Projet de Valorisation et de Développement   | 5 700 000,00 €                                 | - €                      | 5 700 000,00 €                                | 45 000,00 €           | 37 000,00 €            | 82 000,00 €            | - €                                   | 82 000,00 €           | 100 000,00 €           | 200 000,00 €           | 300 000,00 €           | 5 065 000,00 €         |
| Schéma de Cohérence Territoriale et plan paysager (SCOT)   | 410 000,00 €                                   | - €                      | 410 000,00 €                                  | 70 000,00 €           | - €                    | 70 000,00 €            | - €                                   | 70 000,00 €           | 170 000,00 €           | 170 000,00 €           | - €                    | - €                    |
| Système d'Information Géographique (SIG)   | 6 347 000 €                                    | - €                      | 6 347 000 €                                   | 8 347,00 €            | 3 123,00 €             | 11 470,00 €            | - €                                   | 11 470,00 €           | 3 171,00 €             | 3 171,00 €             | - €                    | - €                    |
| Système de fondation et immobilisable  | 643 724,00 €                                   | - €                      | 643 724,00 €                                  | 100 000,00 €          | 100 000,00 €           | 200 000,00 €           | - €                                   | 200 000,00 €          | 200 000,00 €           | 200 000,00 €           | 200 000,00 €           | 43 724,00 €            |
| Crénel   | 6 029 765,00 €                                 | - €                      | 6 029 765,00 €                                | 211 422,25 €          | 258 853,35 €           | 470 275,60 €           | - €                                   | 470 275,60 €          | 500 000,00 €           | 500 000,00 €           | 500 000,00 €           | 4 091 431,00 €         |
| Agropark   | 15 824 496,20 €                                | 6 111 503,00 €           | 21 935 999,20 €                               | 500 000,00 €          | 1 507 000,00 €         | 2 007 000,00 €         | 231 000,00 €                          | 2 238 000,00 €        | 14 000 000,00 €        | 3 199 000,00 €         | 500 000,00 €           | 1 977 999,00 €         |
| Audéris  | 3 619 000,00 €                                 | - €                      | 3 619 000,00 €                                | 120 000,00 €          | - €                    | 120 000,00 €           | - €                                   | 120 000,00 €          | 400 000,00 €           | 1 076 333,33 €         | 1 076 333,33 €         | 746 333,33 €           |
| Requalification de la ZAE de PAP   | 3 625 000,00 €                                 | - €                      | 3 625 000,00 €                                | 780 000,00 €          | 264 000,00 €           | 1 044 000,00 €         | - 200 000,00 €                        | 844 000,00 €          | 1 594 000,00 €         | 1 077 000,00 €         | 200 000,00 €           | - €                    |
| Requalification ZAE La Jolie   | 3 923 302,00 €                                 | - €                      | 3 923 302,00 €                                | 120 000,00 €          | 250 000,00 €           | 370 000,00 €           | - €                                   | 370 000,00 €          | 400 000,00 €           | 400 000,00 €           | 400 000,00 €           | 2 403 302,00 €         |
| Requalification de la zone de Bourgoigne   | 8 451 000,00 €                                 | - €                      | 8 451 000,00 €                                | 100 000,00 €          | 1 427 000,00 €         | 1 527 000,00 €         | - 594 304,95 €                        | 932 695,05 €          | 1 527 000,00 €         | 1 527 000,00 €         | 1 527 000,00 €         | 2 917 304,95 €         |
| Requalification de la ZAE de Beauval (hors confortement du talus)  | 2 323 376,00 €                                 | - €                      | 2 323 376,00 €                                | 200 000,00 €          | 307 000,00 €           | 507 000,00 €           | - 462 000,00 €                        | 40 000,00 €           | 500 000,00 €           | 500 000,00 €           | 500 000,00 €           | 774 376,00 €           |
| Requalification de la ZAE de Beauval - Confortement du talus   | 1 455 000,00 €                                 | - €                      | 1 455 000,00 €                                | 30 000,00 €           | - €                    | 30 000,00 €            | - €                                   | 30 000,00 €           | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | 1 125 000,00 €         |
| Requalification de la ZAE de Beauval - Confortement du talus   | 2 011 061,85 €                                 | 400 020,35 €             | 2 411 082,20 €                                | 600 000,00 €          | 467 000,00 €           | 1 067 000,00 €         | - 648 000,00 €                        | 419 000,00 €          | 1 064 000,00 €         | 972 000,00 €           | - €                    | - €                    |
| Requalification de la ZAE de Beauval - Confortement du talus   | 303 525,30 €                                   | - €                      | 303 525,30 €                                  | 300 525,30 €          | - €                    | 300 525,30 €           | - €                                   | 300 525,30 €          | - €                    | - €                    | - €                    | - €                    |
| Aménagement R+P de la technique  | 300 000,00 €                                   | - €                      | 300 000,00 €                                  | 300 000,00 €          | - €                    | 300 000,00 €           | - €                                   | 300 000,00 €          | - €                    | - €                    | - €                    | - €                    |
| Parking R+P de la technique  | 9 200 000,00 €                                 | - €                      | 9 200 000,00 €                                | 400 000,00 €          | - €                    | 400 000,00 €           | - 330 000,00 €                        | 70 000,00 €           | 3 000 000,00 €         | 8 630 000,00 €         | - €                    | - €                    |
| Site de spectacle du Centre des Arts   | 2 616 120,00 €                                 | 110 283,82 €             | 2 726 403,82 €                                | 50 000,00 €           | 355 000,00 €           | 405 000,00 €           | - 758 000,00 €                        | 50 000,00 €           | 1 320 000,00 €         | 1 366 450,93 €         | - €                    | - €                    |
| Etude d'aménagement  | 838 859,62 €                                   | - €                      | 838 859,62 €                                  | 838 859,62 €          | - €                    | 838 859,62 €           | - €                                   | 838 859,62 €          | 282 953,21 €           | 282 953,21 €           | - €                    | 50 000,00 €            |
| Canal Hydrocyclo   | 49 000 000,00 €                                | 45 600 000,00 €          | 2 400 000,00 €                                | 500 000,00 €          | - 300 000,00 €         | 200 000,00 €           | - 80 000,00 €                         | 120 000,00 €          | 400 000,00 €           | 200 000,00 €           | 200 000,00 €           | 1 960 000,00 €         |
| Conception de l'Assainissement   | 964 000,00 €                                   | - €                      | 964 000,00 €                                  | 35 000,00 €           | - €                    | 35 000,00 €            | - €                                   | 35 000,00 €           | 306 333,33 €           | 306 333,33 €           | - €                    | - €                    |
| Stratégie locale de gestion du risque inondation (SLGR)  | 2 768 850,00 €                                 | - €                      | 2 768 850,00 €                                | - €                   | - €                    | - €                    | - €                                   | - €                   | 300 000,00 €           | 300 000,00 €           | 300 000,00 €           | 1 668 850,00 €         |
| Mobile Durable   | 500 000,00 €                                   | - €                      | 500 000,00 €                                  | 25 000,00 €           | - 20 000,00 €          | 5 000,00 €             | - €                                   | 5 000,00 €            | 178 333,33 €           | 158 333,33 €           | 158 333,33 €           | - €                    |
| Requalification ZAE Terry  | 55 200,00 €                                    | - €                      | 55 200,00 €                                   | - €                   | 155 200,00 €           | 155 200,00 €           | - €                                   | 155 200,00 €          | - €                    | - €                    | - €                    | - €                    |
| Mise en conformité de la rue Saint-Louis du SENEGAL - ZAE de BERGEM  | 250 000,00 €                                   | - €                      | 250 000,00 €                                  | - €                   | 150 000,00 €           | 150 000,00 €           | - €                                   | 150 000,00 €          | 100 000,00 €           | - €                    | - €                    | - €                    |
| Régénération publique sur ZAE de la Providence aux Abymes  | 39 540,00 €                                    | - €                      | 39 540,00 €                                   | - €                   | 39 540,00 €            | 39 540,00 €            | - €                                   | 39 540,00 €           | - €                    | - €                    | - €                    | - €                    |
| Mise en conformité signalétique des ZAE de Providence  | 100 000,00 €                                   | - €                      | 100 000,00 €                                  | - €                   | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | - €                                   | 100 000,00 €          | - €                    | - €                    | - €                    | - €                    |
| Mise en conformité signalétique des ZAE en gestion directe (Providence, Bergem Industrie et artisanat, Centre ville et marais) | 333 720,00 €                                   | - €                      | 333 720,00 €                                  | - €                   | 150 000,90 €           | 150 000,90 €           | - €                                   | 150 000,90 €          | 150 000,00 €           | 33 719,10 €            | - €                    | - €                    |
| Mise en place de la V&P protection dans la ZAE de Terry  | 1 965 455,80 €                                 | - €                      | 1 965 455,80 €                                | - €                   | 200 000,00 €           | 200 000,00 €           | - €                                   | 200 000,00 €          | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | 1 465 455,80 €         |
| Requalification de la zone de Bourgoigne - Extension ZAE   | 5 871 000,00 €                                 | - €                      | 5 871 000,00 €                                | - €                   | 30 000,00 €            | 30 000,00 €            | - €                                   | 30 000,00 €           | 100 000,00 €           | 200 000,00 €           | 300 000,00 €           | 5 241 000,00 €         |
| Extension de la base de Carbo-Kayak  | 763 000,00 €                                   | - €                      | 763 000,00 €                                  | 35 000,00 €           | - €                    | 35 000,00 €            | - €                                   | 35 000,00 €           | 400 000,00 €           | 377 000,00 €           | - €                    | - €                    |
| Aménagement Lauricoste Ouest (participation GIRAARD)   | 1 826 374,00 €                                 | - €                      | 1 826 374,00 €                                | 100 000,00 €          | 204 551,00 €           | 304 551,00 €           | - 304 551,00 €                        | - €                   | 304 551,27 €           | 304 551,27 €           | 304 551,27 €           | 912 783,54 €           |
| Aménagement du parc bois   | 1 963 000,00 €                                 | 4 574 379,00 €           | 6 537 379,00 €                                | 50 000,00 €           | - €                    | 50 000,00 €            | - €                                   | 50 000,00 €           | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | 6 227 379,00 €         |
| Équipement Public Educatif Estival (PEE)   | 14 287 453,60 €                                | 1 015 120,28 €           | 15 302 573,88 €                               | 100 000,00 €          | - €                    | 100 000,00 €           | - €                                   | 100 000,00 €          | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | 100 000,00 €           | 15 002 573,88 €        |
| Mission du projet BUCAP  | 1 259 404,00 €                                 | - €                      | 1 259 404,00 €                                | 100 000,00 €          | - €                    | 100 000,00 €           | - €                                   | 100 000,00 €          | 600 000,00 €           | 600 000,00 €           | 600 000,00 €           | - €                    |
| Équipement Intégration   | 217 000,00 €                                   | - €                      | 217 000,00 €                                  | - €                   | - €                    | - €                    | - €                                   | - €                   | 72 333,33 €            | 72 333,33 €            | 72 333,33 €            | - €                    |
| Aménagement Quartier du Marais (participation CAFED)   | 1 300 918,00 €                                 | - €                      | 1 300 918,00 €                                | 100 000,00 €          | 154 551,00 €           | 254 551,00 €           | - 254 551,00 €                        | - €                   | 204 551,27 €           | 204 551,27 €           | 204 551,27 €           | 702 284,19 €           |
| Aménagement du quartier de l'Isle de ville (participation CAFED)   | 2 520 183,00 €                                 | - €                      | 2 520 183,00 €                                | - €                   | 150 000,00 €           | 150 000,00 €           | - 175 000,00 €                        | 25 000,00 €           | 150 000,00 €           | 150 000,00 €           | 150 000,00 €           | 2 045 183,00 €         |
| Aménagement du centre d'agglomération CAFED  | 3 276 335,00 €                                 | - €                      | 3 276 335,00 €                                | 100 000,00 €          | 387 000,00 €           | 487 000,00 €           | - 387 000,00 €                        | 100 000,00 €          | 417 000,00 €           | 417 000,00 €           | 417 000,00 €           | 1 925 335,00 €         |
| Aménagement Chantier Elargi (participation CAFED)  | 2 158 643,00 €                                 | - €                      | 2 158 643,00 €                                | 50 000,00 €           | 305 951,00 €           | 355 951,00 €           | - 355 951,00 €                        | - €                   | 355 951,33 €           | 355 951,33 €           | 355 951,33 €           | 1 092 743,27 €         |
| Valorisation Rive au RSO   | - €  | 1 200 000,00 €           | 1 200 000,00 €                                | - €                   | - €                    | - €                    | - €                                   | - €                   | 1 200 000,00 €         | - €                    | - €                    | - €                    |
| Plan Intercommunal de Lutte contre l'Inondation (PLI)  | - €  | 300 000,00 €             | 300 000,00 €                                  | - €                   | - €                    | - €                    | - €                                   | - €                   | 300 000,00 €           | - €                    | - €                    | - €                    |
| Étude de Sureté et de Sécurité Publique (ESSP)   | - €  | 108 500,00 €             | 108 500,00 €                                  | - €                   | - €                    | - €                    | - €                                   | - €                   | 30 000,00 €            | 50 000,00 €            | 28 500,00 €            | - €                    |
| Ordonnancement Pilotage et Coordination Urbaine (OPCU)   | - €  | 976 500,00 €             | 976 500,00 €                                  | - €                   | - €                    | - €                    | - €                                   | - €                   | 212 100,00 €           | 412 300,00 €           | 352 100,00 €           | - €                    |
| Construction du pôle technique en PPP (2024-2025)  | - €  | 18 477 000,00 €          | 18 477 000,00 €                               | - €                   | - €                    | - €                    | - €                                   | - €                   | - €                    | - €                    | - €                    | 18 081 000,00 €        |
| <b>TOTAL AP / CP</b>   | <b>182 300 737,09 €</b>                        | <b>- 13 105 526,50 €</b> | <b>169 195 210,59 €</b>                       | <b>6 977 692,55 €</b> | <b>6 919 824,65 €</b>  | <b>13 897 517,20 €</b> | <b>- 5 416 111,55 €</b>               | <b>8 481 405,25 €</b> | <b>32 046 220,77 €</b> | <b>29 141 236,14 €</b> | <b>14 018 665,11 €</b> | <b>93 437 563,26 €</b> |

|   |                |                |                |                |                |                |     |                |                |                |                |              |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-----|----------------|----------------|----------------|----------------|--------------|
| Fonds de concours ville des Abymes  | 1 700 000,00 € | 1 700 000,00 € | 400 000,00 €   | 400 000,00 €   | 400 000,00 €   | 400 000,00 €   | - € | 400 000,00 €   | 200 000,00 €   | 200 000,00 €   | 200 000,00 €   | 700 000,00 € |
| Fonds de concours ville de Baie-Mahault                                     | 1 100 000,00 € | 1 100 000,00 € | 600 000,00 €   | 600 000,00 €   | 600 000,00 €   | 600 000,00 €   | - € | 600 000,00 €   | 100 000,00 €   | 100 000,00 €   | 100 000,00 €   | 100 000,00 € |
| Fonds de concours ville de Pointe-à-Pître                                   | 700 000,00 €   | 700 000,00 €   | 100 000,00 €   | 100 000,00 €   | 100 000,00 €   | 100 000,00 €   | - € | 100 000,00 €   | 100 000,00 €   | 100 000,00 €   | 100 000,00 €   | 300 000,00 € |
| Participation BUCAP/PROUDAS/ROUET - SIG                                     | 1 775 000,00 € | 1 775 000,00 € | 1 200 000,00 € | 1 200 000,00 € | 1 200 000,00 € | 1 200 000,00 € | - € | 1 200 000,00 € | 575 000,00 €   | - €            | - €            | - €          |
| Frais d'étude, recherche, insertion et autres immobilisations incorporelles | 1 062 397,27 € | 930 916,01 €   | 2 411 617,85 € | 2 411 617,85 € | 2 411 617,85 € | 2 411 617,85 € | - € | 2 411 617,85 € | 2 400 000,00 € | 2 400 000,00 € | 2 316 700,02 € | - €          |
| Matériel, mobilier, informatique et autres immobilisations corporelles      | 5 000 000,00 € | 2 531 059,40 € | 650 759,41 €   | 650 759,41 €   | 650 759,41 €   | 650 759,41 €   | - € | 650 759,41 €   | 600 000,00 €   | 600 000,00 €   | 683 299,94 €   | - €          |

Le montant des créances de paiement de l'exercice 2023 s'élève à 13 706 390,66 € dont 8 481 405,25 € liés à la réalisation d'opérations d'équipement.

**ARTICLE 2-** D'autoriser le président à signer tous documents, actes et pièces relatifs à l'exécution de la présente délibération.

**ARTICLE 3-** Le président, le directeur général de la Communauté d'Agglomération CAP Excellence et le comptable public du centre des finances publiques de l'Agglomération CAP Excellence, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente délibération.

La présente délibération sera notifiée à Monsieur le représentant de l'Etat, à Monsieur le maire de la ville des Abymes, à Madame le maire de la ville de Baie-Mahault, à Monsieur le maire de la ville de Pointe-à-Pître ainsi qu'à Monsieur le comptable public du centre des finances publiques de l'Agglomération CAP Excellence.

Elle peut faire l'objet dans le délai de deux (2) mois à compter de sa réception par le représentant de l'Etat, de sa publication ou de sa notification, soit d'un recours gracieux auprès du président de la Communauté d'Agglomération CAP Excellence (18 boulevard LEGITIMUS 97 110 Pointe-à-Pitre) soit, conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif de la Guadeloupe (34, chemin des Bougainvilliers- Cité Guillard 97 100 Basse-Terre ou greffe.ta-basse-terre@juradm.fr).

Pour extrait certifié conforme

Pointe-à-Pitre, le **08 DEC. 2023**

Le président de séance

Le 5<sup>ème</sup> vice-président

Georges BREDENT



La secrétaire de séance

Francine DOQUET-ROUSSAS

- Délibération transmise à Monsieur le représentant de l'Etat, le **11 DEC. 2023**
- Délibération transmise à Monsieur le maire de la ville des Abymes, le **12 DEC. 2023**
- Délibération transmise à Madame le maire de la ville de Baie-Mahault, le **12 DEC. 2023**
- Délibération transmise à Monsieur le maire de la ville de Pointe-à-Pitre, le **12 DEC. 2023**
- Délibération transmise à Monsieur le comptable public, le **12 DEC. 2023**